
                                                                                             

                

 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ НОВОУКОЛОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

                                             Р Е Ш Е Н И Е 
с.Новоуколово 

« 25  » февраля 2022 г.                                                                                                                   № 202 

 

 

Об  исполнении бюджета Новоуколовского 

сельского поселения за  2021 год 

 

            В соответствии со статьей 14 Устава Новоуколовского сельского посе-

ления земское собрание Новоуколовского сельского поселения р е ш и л о: 

            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоуколовского сельского 

поселения за 2021 года по доходам в сумме 16 575,0 тыс. рублей,  по расходам в 

сумме 17 466 тыс. рублей с превышением доходов  над расходами (дефиците 

бюджета сельского поселения)  в сумме 891,0 тыс. рублей со следующими пока-

зателями:  

              1) доходов  Новоуколовского сельского поселения за  2021 год по ко-

дам  классификации  доходам бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

             2) расходов  Новоуколовского сельского поселения за  2021 год о ве-

домственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно при-

ложению 2 к настоящему решению; 

             3) расходов  Новоуколовского сельского поселения за  2021 год  по раз-

делам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 

3 к настоящему решению; 

             4) источников финансирования дефицита  Новоуколовского сельского 

поселения за  2021 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников фи-

нансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государ-

ственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов, согласно приложению 4 к настоящему решению. 

            2.  Главе Новоуколовского сельского поселения (Сорокина Н.И.) обна-

родовать данное решение путем вывешивания в общедоступных местах: Ново-

уколовская сельская модельная библиотека, Новоуколовский модельный дом 

культуры, Новоуколовская средняя школа, Широкинский дом культуры, Ка-

менский сельский клуб, Флюговский сельский клуб и разместить на  



 2 

официальном сайте администрации Новоуколовского сельского поселения 

по адресу:    novoukolovo.kraadm.ru. 

            3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его обнародова-

ния. 

       4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

Новоуколовского сельского поселения Сорокину Наталью Ивановну. 

  

  

 

Глава Новоуколовского  

сельского поселения                                                                  Н.И.Сорокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../../../../../www.krasnoe.kraadm.ru/default.htm


 3 

                       Приложение 1 

к решению земского собрания Ново-

уколовского сельского поселения        

«Об исполнении бюджета 

Новоуколовского сельского поселения 

за  2021 год» 

 

Доходы 

бюджета Новоуколовского сельского поселения за  2021 год по кодам 

классификации доходов бюджета 
 

                                                                                                   тыс. рублей 

Наименование показателя 

Код бюджетной классифика-

ции 
Кассовое  

исполнение 
адми-

нистра-

тора 

поступ-

лений 

доходов бюджета 

 

1 2 3 4 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со ста-

тьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недо-

имка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1.01.02.01.0.01.1.000.110 207,0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах сельских посе-

лений  

182 1.06.01.03.0.10.0.000.110 857,0 

Земельный налог с организаций, об-

ладающих земельным участком, рас-

положенным в границах сельских 

поселений  

182 1.06.06.03.3.10.0.000.110 1 913,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

182 1.06.06.04.3.10.0.000.110 301,0 

Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муни-

ципальных районов 

861 2.02.16.00.1.10.0.000.150 10 566,0 

Государственная пошлина за совер-

шение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершае-

907 1.08.04.02.0.01.1.000.110 2,0 



 4 

1 2 3 4 

мых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) (сумма пла-

тежа) 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в соб-

ственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

907 1.11.05.02.5.10.0.000.120 4,0 

Доходы от реализации иного имуще-

ства, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации ос-

новных средств по указанному иму-

ществу 

907 1.14.02.05.3.10.0.000.410 37,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
907 2.02.29.99.9.10.0.000.150 

2 111,0 

 

Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

907 2.02.35.11.8.10.0.000.150 209,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

907 2.02.49.99.9.10.0.000.150 368,0 

Итого     16 575,0 

 

 

Приложение 2 

к решению земского собрания Ново-

уколовского сельского поселения        

«Об исполнении бюджета 

Новоуколовского сельского поселения 

за  2021 год» 

 

 

Расходы 

 бюджета администрации Новоуколовского сельского поселения  

 по ведомственной структуре расходов  за 2021 год 

 тыс.рублей 

Наименование показателей 

Минис 

тер-

ство, 

ведом-

ство 

Раз-

дел 
Под-

раздел Целевая статья Вид 

расхода Исполнено 



 5 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Новоуколовского 

сельского поселения муниципаль-

ного района "Красненский район" 

Белгородской области 

907         17 466,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

907 01       2 160,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

907 01 04     2 160,0 

Непрограммная часть 907 01 04 9900000000   2 160,0 

Непрограммное направление дея-

тельности "Реализация функций 

органов власти Новоуколовского 

сельского поселения" 

907 01 04 9990000000   2 160,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления дея-

тельности "Реализация функций 

органов власти Новоуколовского 

сельского поселения" 

907 01 04 9990000190   1 292,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

907 01 04 9990000190 100 663,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 01 04 9990000190 200 622,0 

Иные бюджетные ассигнования 907 01 04 9990000190 800 7,0 

Расходы на выплаты по оплате тру-

да высшего должностного лица му-

ниципального образования в рам-

ках непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Новоуколовского 

сельского поселения" 

907 01 04 9990000210   868,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

907 01 04 9990000210 100 868,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 907 02       209,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

907 02 03     209,0 

Непрограммная часть 907 02 03 9900000000   209,0 

Непрограммное направление дея-

тельности "Реализация функций 

органов власти Новоуколовского 

907 02 03 9990000000   209,0 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 

сельского поселения" 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

(за счет субвенций из федерального 

бюджета) в рамках непрограммного 

направления деятельности "Реали-

зация функций органов власти Но-

воуколовского сельского поселе-

ния" 

907 02 03 9990051180   209,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

907 02 03 9990051180 100 145,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 02 03 9990051180 200 64,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

907 03       973,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, по-

жарная безопасность 

907 03 10     958,0 

Муниципальная программа «Соци-

ально-экономическое развитие Но-

воуколовского сельского поселе-

ния» 

907 03 10 0100000000   958,0 

Подпрограмма "Обеспечение по-

жарной безопасности населения 

сельского поселения" 

907 03 10 0130000000   958,0 

Основное мероприятие "Мероприя-

тия по обеспечению пожарной без-

опасности" 

907 03 10 0130100000   958,0 

Подготовка населения и организа-

ций к действиям в чрезвычайных 

ситуациях, обеспечение пожарной 

безопасности 

907 03 10 0130120340   958,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 03 10 0130120340 200 958,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

907 03 14     15,0 

Муниципальная программа «Соци-

ально-экономическое развитие Но-

воуколовского сельского поселе-

ния» 

907 03 14 0100000000   15,0 

Подпрограмма " Обеспечение без-

опасности жизнедеятельности 

населения сельского поселения " 

907 03 14 0120000000   15,0 

Основное мероприятие "Создание 

дополнительных условий для рас-

907 03 14 0120100000   15,0 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 

ширения и укрепления материаль-

но-технического обеспечения си-

стемы профилактики преступлений 

и иных правонарушений" 

Реализация мероприятий по охране 

общественного порядка 

907 03 14 0120120350   15,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

907 03 14 0120120350 300 15,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 907 04       619,0 

Общеэкономические вопросы 907 04 01     67,0 

Муниципальная программа «Соци-

ально-экономическое развитие Но-

воуколовского сельского поселе-

ния» 

907 04 01 0100000000   67,0 

Подпрограмма "Организация вре-

менного трудоустройства несовер-

шеннолетних граждан в возрасте от 

14-18 лет в свободное от учебы 

время" 

907 04 01 0140000000   29,0 

Основное мероприятие "Содей-

ствие в трудоустройстве несовер-

шеннолетним гражданам" 

907 04 01 0140100000   29,0 

Мероприятия по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

907 04 01 0140129990   29,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

907 04 01 0140129990 100 29,0 

Подпрограмма "Организация вре-

менного трудоустройства безра-

ботных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы" 

907 04 01 0150000000   38,0 

Основное мероприятие "Трудо-

устройство безработных граждан" 

907 04 01 0150100000   38,0 

Мероприятия по содействию заня-

тости населения 

907 04 01 0150129990   38,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

907 04 01 0150129990 100 38,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

907 04 09     405,0 

Муниципальная программа «Соци-

ально-экономическое развитие Но-

воуколовского сельского поселе-

ния» 

907 04 09 0100000000   405,0 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения" 

907 04 09 0170000000   405,0 

Основное мероприятие "Содержа- 907 04 09 0170100000   405,0 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 

ние автомобильных дорог в грани-

цах поселения" 

Содержание и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения 

907 04 09 0170120570   405,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 04 09 0170120570 200 405,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

907 04 12     147,0 

Непрограммная часть 907 04 12 9900000000   147,0 

Непрограммное направление дея-

тельности "Реализация функций 

органов власти Новоуколовского 

сельского поселения" 

907 04 12 9990000000   147,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ния услуг) государственных (муни-

ципальных) учреждений (организа-

ций) 

907 04 12 9990000590   147,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 04 12 9990000590 200 147,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

907 05       4 659,0 

Благоустройство 907 05 03     4 659,0 

Муниципальная программа «Соци-

ально-экономическое развитие Но-

воуколовского сельского поселе-

ния» 

907 05 03 0100000000   2 647,0 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения" 

907 05 03 0170000000   2 647,0 

Основное мероприятие "Содержа-

ние кладбищ" 

907 05 03 0170200000   67,0 

Благоустройство 907 05 03 0170220010   67,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 05 03 0170220010 200 67,0 

Основное мероприятие "Озелене-

ние" 

907 05 03 0170300000   451,0 

Благоустройство 907 05 03 0170320010   451,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 05 03 0170320010 200 451,0 

Основное мероприятие "Содержа-

ние уличного освещения" 

907 05 03 0170400000   1 201,0 

Межбюджетные трансферты по ор-

ганизации наружного освещения 

907 05 03 0170481340   1 201,0 

Межбюджетные трансферты 907 05 03 0170481340 500 1 201,0 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 

907 05 03 0170500000   796,0 

Благоустройство 907 05 03 0170520010   796,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 05 03 0170520010 200 796,0 

Реализация проектов территори- 907 05 03 0170571420   99,0 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 

альными органами общественного 

самоуправления в муниципальных 

образованиях Белгородской обла-

сти (софинансирование) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 05 03 0170571420 200 99,0 

Реализация проектов территори-

альными органами общественного 

самоуправления в муниципальных 

образованиях Белгородской обла-

сти (софинансирование) 

907 05 03 01705S1420   33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 05 03 01705S1420 200 33,0 

Непрограммная часть 907 05 03 9900000000   2 012,0 

Непрограммное направление дея-

тельности "Реализация функций 

органов власти Новоуколовского 

сельского поселения" 

907 05 03 9990000000   2 012,0 

Реализация инициативных проек-

тов, в том числе наказов (софинан-

сирование) 

907 05 03 99900S0120   2 012,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 05 03 99900S0120 200 2 012,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 907 08       8 811,0 

Культура 907 08 01     8 811,0 

Муниципальная программа «Соци-

ально-экономическое развитие Но-

воуколовского сельского поселе-

ния» 

907 08 01 0100000000   8 811,0 

Подпрограмма " Развитие культур-

но досуговой деятельности сель-

ского поселения" 

907 08 01 0180000000   8 811,0 

Основное мероприятие "Обеспече-

ние деятельности учреждений 

культуры" 

907 08 01 0180100000   8 811,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) государственных (муни-

ципальных) учреждений (организа-

ций) 

907 08 01 0180100590   1 457,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 08 01 0180100590 200 1 367,0 

Иные бюджетные ассигнования 907 08 01 0180100590 800 90,0 

Резервные фонды 907 08 01 0180120450   146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 08 01 0180120450 200 146,0 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности учре-

ждений (организаций) по культур-

но - досуговой работе и народному 

творчеству 

907 08 01 0180180590   7 208,0 

Межбюджетные трансферты 907 08 01 0180180590 500 7 208,0 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

907 11       35,0 

Массовый спорт 907 11 02     35,0 

Муниципальная программа «Соци-

ально-экономическое развитие Но-

воуколовского сельского поселе-

ния» 

907 11 02 0100000000   35,0 

Подпрограмма " Физическая куль-

тура и спорт сельского поселения" 

907 11 02 0190000000   35,0 

Основное мероприятие "Организа-

ция массового спорта" 

907 11 02 0190100000   35,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) государственных (муни-

ципальных) учреждений (организа-

ций) 

907 11 02 0190100590   35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

907 11 02 0190100590 200 35,0 

ВСЕГО:           17 466,0 

                                                                                                     

 

                                

 

Приложение 3 

к решению земского собрания Ново-

уколовского сельского поселения        

«Об исполнении бюджета 

Новоуколовского сельского поселения 

за   2021 год» 

 

Расходы 

бюджета за  2021 год по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета 

  тыс. рублей 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Кассовое ис-

полнение 
 

1 2 3 

Общегосударственные вопросы 0100 2160,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

0104 2160,0 

Национальная оборона 0200 209,0 

Мобилизация и военная подготовка 0203 209,0 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
0300 973,0 



 11 

1 2 3 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, пожарная безопасность 

0310 958,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

0314 15,0 

Национальная экономика 0400 619,0 

Общеэкономические вопросы 0401 67,0 

Дорожное хозяйство 0409 405,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412 147,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 4659,0 

Благоустройство 0503 4659,0 

Культура, кинематография, средства  массо-

вой информации 
0800 8811,0 

Культура 0801 8811,0 

Физическая культура и спорт 1100 35,0 

Физическая культура и спорт 1102 35,0 

ИТОГО  17466,0 

 

 

 

 

 

 Приложение  4 

                                                           к решению земского собрания                             

Новоуколовского сельского  поселения 

                                                                      «Об исполнении бюджета 

                                                                    Новоуколовского сельского поселения 

                                                                                             за  2021 год»                                                                  

  

 

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета Новоуколовского сельского поселения 

за  2020 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финанси-

рования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государ-

ственного управления, относящихся к источникам финансирования дефи-

цитов бюджетов  

  (тыс. рублей.) 

Наименование показателя Код источника финанси- Кассовое ис-



 12 

рования по бюджетной 

классификации 

полнение 

 

1 2 3 

Источники финансирования 

дефицита бюджета, всего 
 891,0 

Изменение остатков средств 

по расчетам 
000 01 04 00 00 00 0000 000 891,0 

Увеличение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жета сельского поселения  

000 01 05 00 00 00 0000 500 -16 575,0 

Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жета сельского поселения 

000 01 05 00 00 00 0000 600 17 466,0 

 

 


